
 
 
      Uchwała Nr XV/159/11 

Rady Gminy  Mielno 
      z dnia 17 listopada 2011r. 

            w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
( tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568; z 2004r. 
 Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17,  
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r.  
Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458; z 2009r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz.1241; z 2010r. Nr 28, poz.142, 
Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011r., Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 
poz.777) w związku z art.10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r.o podatkach i opłatach lokalnych 
 ( tekst jednolity : Dz. U. z  2010r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620 , Nr 225, poz. 1461, Nr 226,  
poz. 1475; z 2011r., Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016 ), Rada Gminy uchwala, 
 co następuje: 
 
     § 1. Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie gminy: 
1) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych,  
    o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 
      a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie     535,00 zł 
      b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie      856,00 zł 
      c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton             1.069,00 zł 
2.) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
 z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, o dopuszczalnej masie  
całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 
      a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 
        - o liczbie osi – dwie        1.398,00 zł 
        - o liczbie osi – trzy                  1.291,00 zł 
        - o liczbie osi - cztery i więcej                  1.183,00 zł 
       b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton:  
         - o liczbie osi – dwie       1.722,00 zł 
         - o liczbie osi – trzy                   1.613,00 zł 
         - o liczbie osi – cztery i więcej      1.505,00 zł 
       c) równej lub wyższej niż 26 ton: 
          - o liczbie osi – dwie         2.043,00 zł 
          - o liczbie osi – trzy         1.936,00 zł 
          - o liczbie osi – cztery i więcej       1.828,00 zł   
  3) od samochodu ciężarowego o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach  i opłatach lokalnych  
z innym   systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej  masie całkowitej równej lub wyższej  
niż 12 ton: 
  4)  równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton: 
          - o liczbie osi – dwie        1.505,00 zł 
          - o liczbie osi – trzy        1.398,00 zł 
          - o liczbie osi – cztery i więcej      1.291,00 zł 
5) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniej niż 26 ton: 

         - o liczbie osi – dwie        1.936,00 zł 
         - o liczbie osi – trzy        1.828,00 zł 
         - o liczbie osi – cztery i więcej      1.722,00 zł 
6) równej lub wyższej niż 26 ton: 

         - o liczbie osi – dwie        2.097,00 zł 
         - o liczbie osi – trzy        2.205,00 zł 
         - o liczbie osi – cztery i więcej      2.622,00 zł 

 



 
 

  7) od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 3 ustawy podatkach 
 i opłatach lokalnych,  o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
         a) od 3,5 ton do 5,5 ton                 1.176,00 zł   
         b) powyżej 5,5 ton do 9 ton                1.337,00 zł 
         c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton                1.390,00 zł 
  8) od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach  
i opłatach  lokalnych  przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu  
pojazdów: 
  9)  równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton: 
        - o liczbie osi – dwie        1.452,00 zł 
        - o liczbie osi – trzy i więcej      1.345,00 zł 
  10) równej lub wyższej niż 18 ton i do 36 ton włącznie : 
        - o liczbie osi – dwie        1.509,00 zł 
        - o liczbie osi – trzy i więcej      1.398,00 zł 
11) powyżej 36 ton: 

        - o liczbie osi – dwie        1.828,00 zł 
        - o liczbie osi – trzy i więcej      1.842,00 zł 
  12) od ciągnika siodłowego i balastowego,  o którym mowa w art. 8 pkt 4 ustawy   o podatkach   
i opłatach lokalnych przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, innym systemem 
zawieszenia osi  jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton: 
               - o liczbie osi – dwie      1.613,00 zł 
               - o liczbie osi – trzy i więcej     1.842,00 zł 
         b)  równej lub wyższej niż 18 ton i do 36 ton włącznie : 
               - o liczbie osi – dwie      2.069,00 zł 
               - o liczbie osi – trzy i więcej     1.842,00 zł 
         c)  powyżej 36 ton: 
               - o liczbie osi – dwie       2.071,00 zł 
               - o liczbie osi – trzy i więcej     2.673,00 zł 
  13) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton,  
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku  
rolnego 1.069,00 zł; 
 
14)  od przyczepy i naczepy, o którym mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach  i opłatach  lokalnych  
za wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą  prowadzoną przez podatnika podatku  
rolnego,  z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem  uznanym za równoważne, które łącznie  
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną   masę całkowitą  równą lub wyższą niż 12 ton: 
        a) równą lub wyższą niż 12 ton, a mniejszą niż 18 ton: 
            - o liczbie osi – jedna       645,00 zł 
            - o liczbie osi – dwie        591,00 zł 
            - o liczbie osi – trzy i więcej      748,00 zł 

b) równą lub wyższą niż 18 ton i do 36 ton włącznie: 
            - o liczbie osi  - jedna       914,00 zł 
            - o liczbie osi – dwie        909,00 zł 
            - o liczbie osi – trzy i więcej      807,00 zł 

c) powyżej 36 ton: 
            - o liczbie osi – jedna                  962,00 zł 
            - o liczbie osi – dwie                1.228,00 zł 
            - o liczbie osi – trzy i więcej               1.075,00 zł 
 
 

 



  15) od przyczepy i naczepy, o którym mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach  i opłatach lokalnych  
za wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością  rolniczą  prowadzoną przez podatnika podatku  
rolnego, z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą  niż 12 ton: 

a) równą lub wyższą niż 12 ton, a mniejszą niż 18 ton: 
 - o liczbie osi – jedna           807,00 zł 
 - o liczbie osi – dwie           699,00 zł 
 - o liczbie osi – trzy i więcej         990,00 zł 

          b)  równą lub wyższą niż 18 ton i do 36 ton włącznie: 
 - o liczbie osi – jedna        1.291,00 zł 
 - o liczbie osi – dwie        1.380,00 zł 
 - o liczbie osi – trzy i więcej      1.008,00 zł 

 c)  powyżej 36 ton: 
 - o liczbie osi – jedna       1.398,00 zł 
 - o liczbie osi – dwie        1.817,00 zł 
 - o liczbie osi – trzy i więcej      1.505,00 zł  

    16)  od autobusu, o którym mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach  lokalnych o ilości 
miejsc  do siedzenia: 
           a) mniej niż 30 miejsc                     856,00 zł 
           b) równej lub wyższej niż 30 miejsc                                           1.764,00 zł 
         § 2. Stawki podatku ustalone w §1 pkt 2, 4 i 6 w stosunku do danego środka transportowego 
 nie  mogą  być niższe od stawek minimalnych określonych odpowiednio w załączniku nr 1, 2 i 3  
do ustawy   o podatkach i opłatach lokalnych. 
 
      § 3. Stawki podatku dla środków transportowych wyprodukowanych w 2001 roku i nowszych  
                 oraz posiadających katalizator spalin określa się w wysokości: 

a) dla środków transportowych, o których mowa w § 1 pkt 1: 
- lit. a) –    485,00 zł 
- lit. b) –    806,00 zł  
- lit. c) –  1.019,00 zł 

      b) dla środków transportowych, o którym mowa w § 1 pkt 7: 
- lit. a) – 1.126,00 zł  
- lit. b) – 1.287,00 zł 
- lit. c) – 1.340,00 zł 

      c) dla środków transportowych, o których mowa w §1 pkt 13: 
- 1.019,00 zł 

      d) dla środków transportowych, o których mowa w § 1 pkt 16: 
- lit. a) –     806,00 zł 
- lit. b) –  1.714,00zł 
 

     § 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
    § 5. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Zachodniopomorskiego  i ma zastosowanie od 1 stycznia   2012 roku. 

 
 
 

               Przewodniczący Rady  

                  Krzysztof Chadacz 

 
Oryginalny dokument opatrzony jest pieczęcią Rady Gminy Mielno  oraz Przewodniczącego Rady Gminy Mielno 
wraz z ręcznym podpisem. 
 

 


